
                                                                                          
 
 
 

 

PORTARIA N.º 610/2018 - REITORIA/UNESPAR 

 
Altera a Portaria 453/2017 – 
REITORIA/UNESPAR. 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o processo protocolado sob o nº 15.253.029-3, que elegeu o 

Diretor Geral e Vice Diretor do campus de Apucarana; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. ALTERAR a Portaria 453/2017 – REITORIA/UNESPAR que nomeou 

o professor Leonardo Fávero Sartori, RG nº 11.119.011-9 para o cargo de 

Coordenador do Curso de Ciências da Computação, ficando o mesmo 

DESIGNADO para o referido cargo, a partir de 02 de julho de 2018, sem 

efeitos financeiros.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera a Portaria 453/2017 – 

REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário, bem como não  

produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

Paranavaí, 30 de junho de 2018. 

 
 
 

Sydnei Roberto Kempa 
Reitor em exercício 


